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ח1ַ לַמְנַצֵּ֬
Untuk–pemimpin–pujian
H5329

לִבְנֵי־
bagi–anak-anak–

רַח קֹ֬
Korah
H7141

יל׃ מַשְׂכִּֽ
nyanyian–pengajaran
H4905

ים  ׀אֱלֹהִ֤
Ya–Allah
H0430

ינוּ בְּאָזְנֵ֬
dengan–telinga–kami
H0241

עְנוּ שָׁמַ֗
kami–telah–mendengar
H8085

ינוּ אֲבוֹתֵ֥
nenek–moyang–kami
H0001

סִפְּרוּ־
menceritakan–

לָנ֑וּ
kepada–kami

עַל פֹּ֥
perbuatan
H6467

פָּעַ֥לְתָּ
Engkau–lakukan
H6466

ם ימֵיהֶ֗ ֝ בִֽ
pada–zaman–mereka
H3117

ימֵי בִּ֣
pada–zaman
H3117

דֶם׃ קֶֽ
dahulu–kala

Untuk pemimpin biduan. Dari bani Korah. Nyanyian pengajaran.

ה 2 ׀אַתָּ֤
Engkau

יָדְךָ֡
tangan-Mu
H3027

גּוֹיִם֣
bangsa-bangsa

ה֭וֹרַשְׁתָּ
Engkau–usir
H3423

וַתִּטָּעֵם֑
dan–Engkau–tanam–mereka
H5193

ע תָּרַ֥
Engkau–menindas

ים אֻמִּ֗ לְ֝
suku-suku–bangsa
H3816

ם׃ תְּשַׁלְּחֵֽ וַֽ
dan–Engkau–menghalau–mereka
H7971

Ya Allah, dengan telinga kami sendiri telah kami dengar, nenek moyang kami telah menceritakan kepada kami 
perbuatan yang telah Kaulakukan pada zaman mereka, pada zaman purbakala.

י3 כִּ֤
Karena

א ֹ֪ ל
bukan
H3808

ם בְחַרְבָּ֡
dengan–pedang–mereka
H2719

יָרְ֥שׁוּ
mereka–merebut
H3423

רֶץ אָ֗
tanah
H0776

֮ וּזְרוֹעָם
dan–lengan–mereka
H2220

לאֹ־
tidak–
H3808

ה יעָ֫ הוֹשִׁ֪
menyelamatkan
H3467

מוֹ לָּ֥
mereka

י־ כִּֽ
melainkan–

ינְךָ֣ יְמִֽ
tangan–kanan-Mu
H3225

וּזְ֭רוֹעֲךָ
dan–lengan-Mu
H2220

וְא֥וֹר
dan–terang
H0216

יךָ פָּנֶ֗
wajah-Mu
H6440

י כִּ֣
karena

ם׃ רְצִיתָֽ
Engkau–berkenan–kepada–mereka
H7521

Engkau sendiri, dengan tangan-Mu, telah menghalau bangsa-bangsa, tetapi mereka ini Kaubiarkan bertumbuh; 
suku-suku bangsa telah Kaucelakakan, tetapi mereka ini Kaubiarkan berkembang.

אַתָּה־4
Engkau–

ה֣וּא
Dialah
H1931

י מַלְכִּ֣
Rajaku
H4428

ים אֱלֹהִ֑
ya–Allah
H0430

וֵּ֗ה צַ֝
perintahkanlah
H6680

יְשׁוּע֥וֹת
keselamatan
H3444

ב׃ יַעֲקֹֽ
Yakub
H3290

Sebab bukan dengan pedang mereka menduduki negeri, bukan lengan mereka yang memberikan mereka 
kemenangan, melainkan tangan kanan-Mu dan lengan-Mu dan cahaya wajah-Mu, sebab Engkau berkenan 
kepada mereka.
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בְּ֭ך5ָ
Dengan-Mu

צָרֵ֣ינוּ
lawan-lawan–kami

נְנַגֵּ֑חַ
kami–seruduk
H5055

שִׁמְךָ֗ בְּ֝
dengan–nama-Mu
H8034

נָב֥וּס
kami–injak
H0947

ינוּ׃ קָמֵֽ
pemberontak-pemberontak–kami

Engkaulah Rajaku dan Allahku yang memerintahkan kemenangan bagi Yakub.

י6 כִּ֤
Karena

א ֹ֣ ל
bukan
H3808

י בְקַשְׁתִּ֣
pada–busurku
H7198

אֶבְטָח֑
aku–percaya
H0982

י וְחַ֝רְבִּ֗
dan–pedangku
H2719

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

נִי׃ תוֹשִׁיעֵֽ
menyelamatkan–aku
H3467

Dengan Engkaulah kami menanduk para lawan kami, dengan nama-Mulah kami menginjak-injak orang-orang 
yang bangkit menyerang kami.

י7 כִּ֣
Karena

ה֭וֹשַׁעְתָּנוּ
Engkau–menyelamatkan–kami
H3467

מִצָּרֵ֑ינוּ
dari–lawan-lawan–kami

ינוּ וּמְשַׂנְאֵ֥
dan–yang–membenci–kami
H8130

הֱבִישֽׁוֹתָ׃
Engkau–mempermalukan
H0954

Sebab bukan kepada panahku aku percaya, dan pedangku pun tidak memberi aku kemenangan,

֭אלֹהִים8 בֵּֽ
Dalam–Allah
H0430

הִלַּלְ֣נוּ  
kami–bermegah

כָל־
sepanjang–
H3605

הַיּ֑וֹם
hari
H3117

׀וְשִׁמְךָ֓ 
dan–nama-Mu
H8034

לְעוֹלָ֖ם
selama-lamanya
H5769

נוֹדֶ֣ה
kami–bersyukur
H3034

לָה׃ סֶֽ
Sela
H5542

tetapi Engkaulah yang memberi kami kemenangan terhadap para lawan kami, dan orang-orang yang membenci 
kami Kauberi malu.

אַף־9
Tetapi–
H0637

זָנַ֭חְתָּ
Engkau–menolak

וַתַּכְלִימֵנ֑וּ
dan–mempermalukan–kami
H3637

וְלאֹ־
dan–tidak–
H3808

א צֵ֗ תֵ֝
keluar
H3318

ינוּ׃ בְּצִבְאוֹתֵֽ
bersama–tentara–kami

Karena Allah kami nyanyikan puji-pujian sepanjang hari, dan bagi nama-Mu kami mengucapkan syukur selama-
lamanya. S e l a

תְּשִׁיבֵנ֣ו10ּ
Engkau–memundurkan–kami
H7725

אָח֭וֹר
ke–belakang
H0268

מִנִּי־
dari–

צָר֑
lawan

ינוּ וּמְ֝שַׂנְאֵ֗
dan–yang–membenci–kami
H8130

סוּ שָׁ֣
menjarah
H8154

מוֹ׃ לָֽ
mereka

Namun Engkau telah membuang kami dan membiarkan kami kena umpat, Engkau tidak maju bersama-sama 
dengan bala tentara kami.

תְּנֵנו11ּ תִּ֭
Engkau–menyerahkan–kami
H5414

אן ֹ֣ כְּצ
seperti–domba
H6629

מַאֲכָל֑
untuk–dimakan
H3978

וּבַ֝גּוֹיִ֗ם
dan–di–antara–bangsa-bangsa

נוּ׃ זֵרִיתָֽ
Engkau–mencerai-beraikan–kami
H2219
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Engkau membuat kami mundur dari pada lawan kami, dan orang-orang yang membenci kami mengadakan 
perampokan.

ר־12 תִּמְכֹּֽ
Engkau–menjual–
H4376

עַמְּךָ֥
umat-Mu

בְלאֹ־
tanpa–
H3808

ה֑וֹן
keuntungan
H1952

א־ ֹ֥ וְל
dan–tidak–
H3808

יתָ בִּ֗ רִ֝
menaikkan–harga

ם׃ בִּמְחִירֵיהֶֽ
dari–harga–mereka
H4242

Engkau menyerahkan kami sebagai domba sembelihan dan menyerakkan kami di antara bangsa-bangsa.

תְּשִׂימֵנ֣ו13ּ
Engkau–menjadikan–kami

חֶ֭רְפָּה
celaan
H2781

לִשְׁכֵנֵי֑נוּ
bagi–tetangga-tetangga–kami
H7934

לַ֥עַג
olok-olok
H3933

לֶס וָקֶ֝֗
dan–ejekan
H7047

ינוּ׃ לִסְבִיבוֹתֵֽ
bagi–yang–di–sekitar–kami
H5439

Engkau menjual umat-Mu dengan cuma-cuma dan tidak mengambil keuntungan apa-apa dari penjualan itu.

תְּשִׂימֵנ֣ו14ּ
Engkau–menjadikan–kami

מָ֭שָׁל
perumpamaan
H4912

בַּגּוֹיִם֑
di–antara–bangsa-bangsa

מְנֽוֹד־
geleng-geleng–
H4493

אשׁ ֹ֗֝ ר
kepala

בַּל־
di–antara–
H3816

ים׃ אֻמִּֽ
suku-suku–bangsa
H3816

Engkau membuat kami menjadi cela bagi tetangga-tetangga kami, menjadi olok-olok dan cemooh bagi orang-
orang sekeliling kami.

כָּל־15
Sepanjang–
H3605

הַ֭יּוֹם
hari
H3117

י כְּלִמָּתִ֣
kehinaanku
H3639

י נֶגְדִּ֑
di–hadapanku
H5048

שֶׁת וּבֹ֖
dan–malu
H1322

פָּנַי֣
wajahku
H6440

תְנִי׃ כִּסָּֽ
menutupi–aku
H3680

Engkau membuat kami menjadi sindiran di antara bangsa-bangsa, menyebabkan suku-suku bangsa 
menggeleng-geleng kepala.

מִקּ֭וֹל16
Oleh–suara

מְחָרֵ֣ף
pencela

ף וּמְגַדֵּ֑
dan–penghujat
H1442

מִפְּנֵי֥
dari–hadapan
H6440

א֝וֹיֵ֗ב
musuh
H0341

ם׃ וּמִתְנַקֵּֽ
dan–pembalas–dendam
H5358

Sepanjang hari aku dihadapkan dengan nodaku, dan malu menyelimuti mukaku,

כָּל־17
Semua–
H3605

ֹ֣את ז
ini
H2063

אַתְנוּ בָּ֭
menimpa–kami
H0935

א ֹ֣ וְל
tetapi–tidak
H3808

שְׁכַחֲנ֑וּךָ
kami–melupakan-Mu
H7911

א־ ֹֽ וְל
dan–tidak–
H3808

רְנוּ קַּ֗ שִׁ֝
kami–mengkhianati
H8266

ךָ׃ בִּבְרִיתֶֽ
perjanjian-Mu
H1285

karena kata-kata orang yang mencela dan menista, di hadapan musuh dan pendendam.
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לאֹ־18
Tidak–
H3808

נָס֣וֹג
berbalik
H5472

אָח֣וֹר
ke–belakang
H0268

נוּ לִבֵּ֑
hati–kami

ט וַתֵּ֥
dan–tidak–menyimpang
H5186

ינוּ אֲשֻׁרֵ֗
langkah-langkah–kami

מִנִּ֥י
dari–

ךָ׃ אָרְחֶֽ
jalan-Mu
H0734

Semuanya ini telah menimpa kami, tetapi kami tidak melupakan Engkau, dan tidak mengkhianati perjanjian-Mu.

י19 כִּ֣
Meskipun

כִּיתָנוּ דִ֭
Engkau–menghancurkan–kami
H1794

בִּמְק֣וֹם
di–tempat
H4725

תַּנִּ֑ים
serigala

וַתְּכַ֖ס
dan–menutupi
H3680

עָלֵי֣נוּ
atas–kami

וֶת׃ בְצַלְמָֽ
dengan–bayang-bayang–kematian
H6757

Hati kami tidak membangkang dan langkah kami tidak menyimpang dari jalan-Mu,

אִם־20
Jika–

שָׁכַ֭חְנוּ
kami–melupakan
H7911

ם שֵׁ֣
nama
H8034

אֱלֹהֵי֑נוּ
Allah–kami
H0430

שׂ וַנִּפְרֹ֥
dan–kami–menadahkan
H6566

ינוּ פֵּ֗ כַּ֝
tangan–kami
H3709

לְאֵל֣
kepada–allah
H0410

זָרֽ׃
asing

walaupun Engkau telah meremukkan kami di tempat serigala, dan menyelimuti kami dengan kekelaman.

א21 ֹ֣ הֲל
Bukankah
H3808

אֱ֭לֹהִים
Allah
H0430

יַֽחֲקָר־
akan–menyelidiki–
H2713

ֹ֑את ז
ini
H2063

י־ כִּֽ
karena–

ה֥וּא
Dia
H1931

עַ יֹדֵ֝֗
mengetahui
H3045

תַּעֲלֻמ֥וֹת
rahasia-rahasia
H8587

ב׃ לֵֽ
hati

Seandainya kami melupakan nama Allah kami, dan menadahkan tangan kami kepada allah lain,

י־22 כִּֽ
Karena–

עָלֶ֭יךָ
oleh–karena-Mu

גְנוּ הֹרַ֣
kami–dibunuh
H2026

כָל־
sepanjang–
H3605

הַיּ֑וֹם
hari
H3117

בְנוּ נֶחְ֝שַׁ֗
kami–dianggap
H2803

אן ֹ֣ כְּצ
seperti–domba
H6629

ה׃ טִבְחָֽ
sembelihan
H2878

masakan Allah tidak akan menyelidikinya? Karena Ia mengetahui rahasia hati!

׀ע֤וּרָה 23
Bangunlah
H5782

לָ֖מָּה
Mengapa
H4100

ן  ׀תִישַׁ֥
Engkau–tidur
H3462

אֲדֹנָי֑
ya–Tuhan
H0136

יצָה קִ֗ הָ֝
Terjagalah
H6974

אַל־
jangan–
H0408

תִּזְנַח֥
menolak

לָנֶֽצַח׃
selamanya
H5331

Oleh karena Engkau kami ada dalam bahaya maut sepanjang hari, kami dianggap sebagai domba-domba 
sembelihan.
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מָּה־24 לָֽ
Mengapa–
H4100

פָנֶי֥ךָ
wajah-Mu
H6440

יר תַסְתִּ֑
Engkau–sembunyikan
H5641

ח תִּשְׁכַּ֖
Engkau–melupakan
H7911

עָנְיֵנ֣וּ
sengsara–kami
H6040

נוּ׃ לַחֲצֵֽ וְֽ
dan–penindasan–kami
H3906

Terjagalah! Mengapa Engkau tidur, ya Tuhan? Bangunlah! Janganlah membuang kami terus-menerus!

י25 כִּ֤
Karena

חָה שָׁ֣
tertunduk
H7743

לֶעָפָר֣
ke–debu
H6083

נוּ נַפְשֵׁ֑
jiwa–kami
H5315

ה דָּבְקָ֖
melekat
H1692

לָאָרֶ֣ץ
ke–tanah
H0776

בִּטְנֵֽנוּ׃
perut–kami
H0990

Mengapa Engkau menyembunyikan wajah-Mu dan melupakan penindasan dan impitan terhadap kami?

ה26 קוּ֭מָֽ
Bangkitlah

עֶזְרָ֣תָה
menjadi–pertolongan
H5833

נוּ לָּ֑
bagi–kami

נוּ וּפְ֝דֵ֗
dan–tebuslah–kami
H6299

לְמַעַ֣ן
demi
H4616

ךָ׃ חַסְדֶּֽ
kasih–setia-Mu

Sebab jiwa kami tertanam dalam debu, tubuh kami terhampar di tanah.
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